permitirían dejar en suspenso el cumplimiento de la condena y, en 

consecuencia, afirmó que resultaba viable la procedencia de dicho 

instituto (cf. fs. 1736).Fecha de firma: 23/08/2019

En tal sentido, indicó que su asistida ofrecía la suma 

de pesos diez mil quinientos ($10.500) en concepto de reparación 

económica y, en caso de que el Tribunal lo considere necesario, la 

realización de tareas comunitarias no remuneradas.

III.­ Ante ello, el Dr. Pablo Rovatti, Defensor Público 

Coadyuvante   a   cargo   del   Programa   de   Asistencia   y   Patrocinio

[...]

Coadyuvante, en su carácter de Asesora de Menores e Incapaces. 

Allí, el Dr. Eduardo Miguel Bonino Méndez solicitó la 

suspensión del juicio a prueba en favor de la Sra. Marta Grande por 

el término de un (1) año y agregó que su pupila ofrecía la suma de 

pesos   doscientos   cincuenta   mil   ($250.000)   en   concepto   de 

reparación del daño –a abonar en un solo pago dentro de las 72 hrs. 

de   concedido   el   beneficio–   y   realizar   tareas   comunitarias   no 

remuneradas  en  el  centro  “Cariñito  para   los  Chicos”,   sito  en   la

[...]

aceptar o no la reparación ofrecida y en este último caso, si la  

realización del juicio se suspendiere, tendrá habilitada la acción 

civil correspondiente”. 

En   relación   a   ello,   los   imputados   ofrecieron   en 

concepto de reparación la suma de pesos doscientos cincuenta mil 

($250.000), cada uno, a abonar dentro de las 72 hrs. de notificada 

de una eventual resolución favorable a su petición, y el titular de la 

acción pública y la parte querellante se expidieron favorablemente 

a la concesión del beneficio, entendiendo que dicho ofrecimiento